
                                                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ   

                        

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α   

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                    Από το πρακτικό της με αρ. 2/2023 Συνεδρίασης 

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΗΜΩΝ                   της Εκτελεστικής  Επιτροπής του ΣΥΔΝΑ   

ΝΟΤΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ   

ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ            

   

Αρ. απόφασης: 3/2023                 Περίληψη  

«Εισήγηση για απόφαση μείωσης εγγυήσεων 

για το έργο της Κοινοπραξίας για το Κέντρο 

Στήριξης Επιχειρηματικότητας (ΚΣΕ) ΣυΔΝΑ» 

  

Στην Καλλιθέα και στα γραφεία του Συνδέσμου Δήμων Νότιας Αττικής (Συ.Δ.Ν.Α.), σήμερα 

Τρίτη 21/02/2023 και ώρα 14:30, συνεδρίασε η Εκτελεστική Επιτροπή σε τακτική συνεδρίαση, μετά 

την από 17/02/2023 πρόσκληση του προέδρου του Συνδέσμου, που κοινοποιήθηκε σε καθένα από τα 

τακτικά και αναπληρωματικά μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 247 του Ν. 3463/2006.      

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο τριών (3) τακτικών μελών βρέθηκαν 

παρόντα και τα τρία (3) μέλη:             

             ΠΑΡΟΝΤΕΣ  

1. ΚΑΡΝΑΒΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ (ΠΡΟΕΔΡΟΣ) 

2. ΚΟΝΔΥΛΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΛΙΜΟΥ (ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ) 

3. ΦΩΣΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ Π.ΦΑΛΗΡΟΥ (ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ) 

           
   Ο Πρόεδρος διαβάζοντας το με αρ. πρωτ. 256/10-02-2023 εισηγητικό της Διεύθυνσης 

Τεχνικών Έργων & Αναπτυξιακών Προγραμμάτων για το πρώτο θέμα της ημερήσιας διάταξης, 

ανέφερε τα εξής : 

«Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Την αρ. πρωτ. 78/13-1-23 επιστολή της Κοινοπραξίας για το ΚΣΕ για την απομείωση των 

εγγυητικών επιστολών κατά το ποσό προκαταβολής που αποσβέστηκε βάσει του 1ου και 2ου 

λογαριασμού στα πλαίσια της σύμβασης μεταξύ του Συ.Δ.Ν.Α. και της «Κοινοπραξίας για το 

ΚΣΕ ΣυΔΝΑ» για την ανάθεση του έργου "Κέντρο Στήριξης της Επιχειρηματικότητας(ΚΣΕ) 

του Συ.Δ.Ν.Α.. 

2. Την αρ. πρωτ. 1210/14-12-21 σύμβαση για την υλοποίηση του Έργου «Κέντρο Στήριξης 

Επιχειρηματικότητας (ΚΣΕ) του ΣυΔΝΑ μεταξύ της Κοινοπραξίας για το Κέντρο Στήριξης 

Επιχειρηματικότητας (ΚΣΕ) ΣυΔΝΑ και του ΣυΔΝΑ που έλαβε ΑΔΑ: ΨΙΑΥ46ΜΟΞ9-ΦΩΠ 

και ΑΔΑΜ: 21SYMV009739270 2021-12-14 

3. Την αρ. πρωτ. 407/19-05-21 Διακήρυξη ανοιχτού διεθνούς διαγωνισμού μέσω ΕΣΗΔΗΣ για 

την ανάθεση του έργου: Κέντρο Στήριξης Επιχειρηματικότητας (ΚΣΕ) ΣυΔΝΑ που έλαβε 

ΑΔΑΜ: 21PROC008664831 2021-05-26 

4. Την Τεχνική Προφορά της Ένωσης Εταιρειών ICAP – GRANT THORNTON για την ανάθεση 

του έργου «Κέντρο Στήριξης Επιχειρηματικότητας» 

Επισημαίνονται τα παρακάτω: 

Σε συνέχεια της από 14.12.2021 σύμβασης μεταξύ του Συνδέσμου Δήμων Νότιας Αττικής 

(Συ.Δ.Ν.Α) ως αναθέτουσας αρχής και της Κοινοπραξίας με την επωνυμία «ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΓΙΑ ΤΟ 

ΚΕΝΤΡΟ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ (ΚΣΕ) ΣυΔΝΑ» για την ανάθεση του έργου 

Κέντρο Στήριξης της Επιχειρηματικότητας (ΚΣΕ) του Συνδέσμου Δήμων Νότιας Αττικής 

(Συ.Δ.Ν.Α.), και λαμβάνοντας υπόψιν:  

ΑΔΑ: ΩΝ4Ζ46ΜΟΞ9-ΥΝ2



(α) τα αναφερόμενα στο άρθρο 10 της ως άνω αναφερόμενης σύμβασης,  

(β) την έγκριση του 1ου και 2ου λογαριασμού της εν λόγω σύμβασης και  

(γ) την επιστολή της Αναδόχου εταιρείας,  

εισηγούμαστε την αντικατάσταση : 

1) της υπ. αριθμ. W05194/00 εγγυητικής επιστολής της 25/5/2022, ποσού 252.300,00 ευρώ 

(ευρώ διακόσιες πενήντα δύο χιλιάδες τριακόσια) της Τράπεζας OPTIMA και  

2) της υπ. αριθμ. W05213/00 εγγυητικής επιστολής της 31/5/2022, ποσού 218.600,00 ευρώ 

(ευρώ διακόσιες δέκα οκτώ χιλιάδες εξακόσια) της Τράπεζας OPTIMA, 

συνολικής αξίας 470.900,00 ευρώ (ευρώ τετρακόσιες εβδομήντα χιλιάδες εννιακόσια) , 

με νέες εγγυητικές επιστολές μειωμένες κατά το ποσό προκαταβολής που αποσβέστηκε βάσει 

του 1ου και 2ου λογαριασμού. 

Το ποσό προκαταβολής που αποσβέστηκε βάσει του 1ου και 2ου λογαριασμού ανέρχεται στο 

ποσό των 263.195,90 ευρώ (ευρώ διακόσιες εξήντα τρείς χιλιάδες εκατό ενενήντα πέντε και ενενήντα 

λεπτά). 

Το συνολικό ποσό της/των νέων εγγυητικών που πρέπει να προσκομίσει η «ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ 

ΓΙΑ ΤΟ ΚΕΝΤΡΟ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ (ΚΣΕ) ΣυΔΝΑ» θα ανέρχεται στο ποσό 

των 207.704,10 ευρώ (ευρώ διακόσιες επτά χιλιάδες επτακόσια τέσσερα και δέκα λεπτά)». 

 

Η Ε.Ε., αφού έλαβε υπ’ όψιν το ανωτέρω εισηγητικό μαζί με το συνημμένο πρακτικό 

αξιολόγησης της Επιτροπής Διαγωνισμού, τα άρθρα 246, 247 του ν. 3463/2006 και 72 παρ. 1 του ν. 

3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει και μετά από διαλογική συζήτηση   

  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

           Την αντικατάσταση: 

1) της υπ. αριθμ. W05194/00 εγγυητικής επιστολής της 25/5/2022, ποσού 252.300,00 ευρώ 

(ευρώ διακόσιες πενήντα δύο χιλιάδες τριακόσια) της Τράπεζας OPTIMA και  

2) της υπ. αριθμ. W05213/00 εγγυητικής επιστολής της 31/5/2022, ποσού 218.600,00 ευρώ 

(ευρώ διακόσιες δέκα οκτώ χιλιάδες εξακόσια) της Τράπεζας OPTIMA, 

συνολικής αξίας 470.900,00 ευρώ (ευρώ τετρακόσιες εβδομήντα χιλιάδες εννιακόσια) , 

με νέες εγγυητικές επιστολές μειωμένες κατά το ποσό προκαταβολής που αποσβέστηκε βάσει 

του 1ου και 2ου λογαριασμού. 

Το ποσό προκαταβολής που αποσβέστηκε βάσει του 1ου και 2ου λογαριασμού ανέρχεται στο 

ποσό των 263.195,90 ευρώ (ευρώ διακόσιες εξήντα τρείς χιλιάδες εκατό ενενήντα πέντε και ενενήντα 

λεπτά). 

Το συνολικό ποσό της/των νέων εγγυητικών που πρέπει να προσκομίσει η «ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ 

ΓΙΑ ΤΟ ΚΕΝΤΡΟ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ (ΚΣΕ) ΣυΔΝΑ» θα ανέρχεται στο ποσό 

των 207.704,10 ευρώ (ευρώ διακόσιες επτά χιλιάδες επτακόσια τέσσερα και δέκα λεπτά)». 

 

Αφού συντάχθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται όπως πιο κάτω:     

     

    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                        ΤΑ ΜΕΛΗ      

                   

   

    ΚΑΡΝΑΒΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                       ΚΟΝΔΥΛΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ     

     

   

                                              ΦΩΣΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  

ΑΔΑ: ΩΝ4Ζ46ΜΟΞ9-ΥΝ2


		2023-03-01T00:56:05+0200
	Athens




